
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 878 

DETERMINA 
N. 767 DEL 03/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 94202 del    12/12/2013

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

  
OGGETTO:
IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE SPESA PER INTERVENTI DI RIPRISTINO FUNZIONAMENTO DI 
ALCUNI  IMPIANTI  TECNOLOGICI  INSTALLATI  PRESSO  STRUTTURE  SPORTIVE,  NECESSARI  E 
VINCOLANTI  ALL'AVVIO DELLA STAGIONE 2013-2014.  AFFIDAMENTO LAVORI  A  VALORE CITTA' 
AMCPS S.R.L. - CIG ZAE0CB4637



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 878 

DETERMINA N. 767 DEL 03/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.  94202  DEL  12/12/2012 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE SPESA PER INTERVENTI DI RIPRISTINO
FUNZIONAMENTO DI ALCUNI IMPIANTI TECNOLOGICI INSTALLATI PRESSO STRUTTURE SPORTIVE,
NECESSARI E VINCOLANTI ALL'AVVIO DELLA STAGIONE 2013-2014. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE
CITTA' AMCPS S.R.L. - CIG ZAE0CB4637

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.
Presso  alcune  strutture  sportive  del  Comune  di  Vicenza  sono  state  segnalate  anomalie  nel 
funzionamento di alcuni impianti.
Tali  inconvenienti  compromettono  il  loro  buon  funzionamento  e  vengono  ritenuti  necessari  e 
vincolanti per l'avvio della stagione 2013-2014.

Le strutture interessate sono:
• PALASPORT  di Via Goldoni – viene segnalata la necessità di inserire un modem completo 

di scheda SIM per il collegamento via radio delle apparecchiature di termoregolazione della 
sotto-centrale termica alla stazione di telecontrollo di Valore Città AMCPS;

• PATTINODROMO  di  Viale  Ferrarin  –  necessita  di  revisione  generale  dell'impianto  di 
trattamento dell'acqua calda sanitaria in perdita;

• CAMPO  da  CALCIO  di  Via  Baracca  –  necessita  di  manutenzione  straordinaria  dello 
scambiatore a termo del bollitore preposto alla produzione di acqua calda sanitaria per gli 
spogliatoi.

Valore  Città  AMCPS s.r.l.,  di  AIM Vicenza  s.p.a.,  che  effettua  quale  compito  istituzionale  la 
manutenzione  del  patrimonio  pubblico,  secondo  lo  statuto  della  Società  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 06/07/2009 ha trasmesso un  preventivo in data 
20/09/2013,  acquisito  al  PGN 70599  del  26/09/2013,  con  il  quale,  per  gli  interventi  presso  il 
Pattinodromo di Viale Ferrarin,  ha quantificato una spesa di € 1.300,00 più IVA 22%, quindi € 
1.586,00, e per il Palasport di Via Goldoni in € 700,00 più IVA 22%, complessivamente € 854,00.
Ha inoltre trasmesso altro preventivo in data 11/10/2013 acquisito al PGN 78363  del 22/10/2013 
per i lavori presso il campo da calcio di Via Baracca dell’importo di € 1.350,00 + IVA 22%, e quindi 
€  1.647,00:  l'importo  complessivo  della  spesa  per  effettuare  tutti  gli  interventi  sopra  descritti 
ammonta quindi in €  4.087,00, importo che viene ritenuto equo e congruo, che viene finanziato 
con somme a Bilancio di competenza dell'Ufficio Sport.

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo________________



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 878 

DETERMINA N. 767 DEL 03/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.  94202  DEL  12/12/2012 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE SPESA PER INTERVENTI DI RIPRISTINO
FUNZIONAMENTO DI ALCUNI IMPIANTI TECNOLOGICI INSTALLATI PRESSO STRUTTURE SPORTIVE,
NECESSARI E VINCOLANTI ALL'AVVIO DELLA STAGIONE 2013-2014. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE
CITTA' AMCPS S.R.L. - CIG ZAE0CB4637

Trattandosi  di  lavori  di  manutenzione  straordinaria  da  effettuare  presso  impianti  sportivi  di 
proprietà comunale i cui interventi manutentivi sono sempre stati finora eseguiti da Valore Città 
AMCPS s.r.l., con sede in Contrà Pedemuro San Biagio 72 – 36100 Vicenza – P.I. 03624650242, 
si ritiene di affidare tali lavori alla stessa Azienda, ai sensi dell'art. 125 co. 8, del D. Lgs. 163/2006 
e s.m.i., ultimo periodo, mediante affidamento diretto, in ragione della modesta entità della spesa 
e della continuità nell'opera di manutenzione finora svolta.

Nell’espletamento  delle  attività  oggetto  del  presente  provvedimento,  Valore  Città  AMCPS srl, 
trattandosi di Società indicata nell’art. 32, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., dovrà 
operare  nel  pieno rispetto  della  normativa cui  è soggettivamente  ed oggettivamente  tenuta  in 
materia di lavori, servizi e forniture, con particolare riguardo alle disposizioni del D. Lgs. 163/06 e 
s.m.i. che disciplinano le modalità di esecuzione dei lavori e di individuazione dei contraenti.

Tutto ciò premesso;

• Vista la comunicazione di AIM Vicenza S.p.A. in data 2/12/2010 prot.  62258/10 relativa 
all’applicazione dell’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari;

• Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

• Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  167/36951  del  23  maggio  2012  che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2012-2014  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i  principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo________________



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 878 

DETERMINA N. 767 DEL 03/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.  94202  DEL  12/12/2012 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE SPESA PER INTERVENTI DI RIPRISTINO
FUNZIONAMENTO DI ALCUNI IMPIANTI TECNOLOGICI INSTALLATI PRESSO STRUTTURE SPORTIVE,
NECESSARI E VINCOLANTI ALL'AVVIO DELLA STAGIONE 2013-2014. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE
CITTA' AMCPS S.R.L. - CIG ZAE0CB4637

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  complessiva  di  €  4.087,00  (IVA  22% compresa)  per  i  lavori  di 
ripristino  di  alcuni  impianti  tecnologici,  dettagliatamente  elencati  più  sopra,  presso  gli 
impianti sportivi indicati nelle premesse,  necessari  e vincolanti per l'avvio della stagione 
2013-2014;

2. di procedere all'esecuzione dei lavori, ai sensi dell'art. 125 co. 8, ultimo periodo, del D. Lgs. 
163/2006, tramite Valore Città AMCPS s.r.l.,  con sede in Contrà Pedemuro San Biagio 72 
– 36100 Vicenza – P.I. 03624650242, alle condizioni tutte dei preventivi citati in premessa, 
e per l'importo totale di € 3.350,00 più IVA 22%, quindi € 4.087,00 – CIG ZAE0CB4637;

3. di impegnare la somma complessiva di  € 4.087,00 (IVA compresa) al capitolo  1260401 
“Interventi  di manutenzioni urgenti  su impianti  sportivi”  del bilancio 2013, dove esiste la 
disponibilità all'impegno;

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11: 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo________________



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 878 

DETERMINA N. 767 DEL 03/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.  94202  DEL  12/12/2012 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE SPESA PER INTERVENTI DI RIPRISTINO
FUNZIONAMENTO DI ALCUNI IMPIANTI TECNOLOGICI INSTALLATI PRESSO STRUTTURE SPORTIVE,
NECESSARI E VINCOLANTI ALL'AVVIO DELLA STAGIONE 2013-2014. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE
CITTA' AMCPS S.R.L. - CIG ZAE0CB4637

5. di stabilire che il contratto con l’ impresa Valore Città AMCPS srl di Vicenza sarà concluso 
per  mezzo di  corrispondenza,  secondo  l’uso del  commercio,  come previsto  dall’art.  19 
comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 
Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, previa 
verifica della regolarità contributiva;

6. di stabilire che il pagamento a Valore Città AMCPS srl di Vicenza, avverrà, previa verifica 
della regolarità contributiva, a lavori ultimati;

7. di dare atto che Valore Città AMCPS srl di Vicenza assume tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive 
modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli  obblighi 
di tracciabilità finanziaria;

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo________________

Registrazione: € €

1 2013 4.087,00 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 4.087,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 4.087,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1260401 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 4.087,00 OK 4.087,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 878 

DETERMINA N. 767 DEL 03/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.  94202  DEL  12/12/2012 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE SPESA PER INTERVENTI DI RIPRISTINO
FUNZIONAMENTO DI ALCUNI IMPIANTI TECNOLOGICI INSTALLATI PRESSO STRUTTURE SPORTIVE,
NECESSARI E VINCOLANTI ALL'AVVIO DELLA STAGIONE 2013-2014. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE
CITTA' AMCPS S.R.L. - CIG ZAE0CB4637

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  degli  artt.  32  comma  1)  della  Legge 
6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.

Vicenza, 

Visto, per l'utilizzo del mezzo finanziario, dott. Fausto Zavagnin

   f.to Fausto Zavagnin
 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo________________



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 878 

DETERMINA N. 767 DEL 03/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.  94202  DEL  12/12/2012 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE SPESA PER INTERVENTI DI RIPRISTINO
FUNZIONAMENTO DI ALCUNI IMPIANTI TECNOLOGICI INSTALLATI PRESSO STRUTTURE SPORTIVE,
NECESSARI E VINCOLANTI ALL'AVVIO DELLA STAGIONE 2013-2014. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE
CITTA' AMCPS S.R.L. - CIG ZAE0CB4637

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Giovanni fichera

                                        
Vicenza   11/12/2013 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO   f.to Diego Galiazzo

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo________________



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 878 

DETERMINA N. 767 DEL 03/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.  94202  DEL  12/12/2012 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE SPESA PER INTERVENTI DI RIPRISTINO
FUNZIONAMENTO DI ALCUNI IMPIANTI TECNOLOGICI INSTALLATI PRESSO STRUTTURE SPORTIVE,
NECESSARI E VINCOLANTI ALL'AVVIO DELLA STAGIONE 2013-2014. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE
CITTA' AMCPS S.R.L. - CIG ZAE0CB4637

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1260401 IMPEGNO N. 93157 DEL

FINANZIAMENTO € 4.087,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 31/12/2013      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) f.to Lorella Sorgato

Vicenza  31/12/2013      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   f.to Mauro Bellesia

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo________________


